*Vt illud semel, iterum, ac tertio repetitum, replicatumque fuerit, ex triuim tuba-  
rum, quae sequuntur, et risico sonitu, atque clangore palam exit.*

Illud interim hoc loco obseruatione dignu[m] videtur non vacare mysterio, quod  
antequam tu es, Angeli, qui supersunt, tuba canerent, aquila illa per medium, & ca-  
lum volans suu[m] illo magno clamore mortales præmonuerit de tribus plagiis le-  
quentibus, ut per penitentiam ad Deum conuersi eius iram mitigarent, & se-  
quentes plaga[is] iam instantes subterfugerent. Solet enim Deus antequam puniat,  
communari, quod mortales præoccupantes faciem eius in confessione venia co-  
sequantur, quemadmodum disertis verbis testatur Regius vates Psalm. 59. *Dedisti,*

*Flagellat nos inquit, metuentes, ut te significationem: ut fugiant a facie arcus. Qui locus cōmuniter de  
Deus in hac huius vita flagellis expomitur, qua Deus solet infligere, ut per ea peccatores eru-  
vita, & sudici extremitati iudicij seueritatem declinet: Cui quidem expositioni fauit versus præ-  
cedens: Oferas isti populo tuo dura, potasti nos viuis compunctionis. Docet vero Aug. in co-  
mento eiusdem loci iudicij arcu[m] cōparati, quia quemadmodum arcus, quo magis  
extenditur, eo sagittam iacit violentius, sic iudicij dies, q[uo]d magis disertur, eo  
est acerbior.*

III. Verū generalius accipere possumus eundem locū de qua cūque significatione

*Premonitores inuenient, quibus veluti ante gressu[m] monere solet peccatores Deus, ut sui furoris arcu[m]  
panire non possint, & subterfugiant, sane non tanto ante predicturus, si libi cordi esset ipsa punitio. Id  
quod mirifice cerne licet vel in ipso Genesii principio, ubi ita Ierubia Moysè  
voluit: In primis ipin creauit Deus celum, & terram. Pro Dens habetur Hebrei cōsiderim, id  
est, iudicis: quæ vox paru[m] videbatur ad mundi creationē explicandam conducere.  
Cur enim non dixit, Creauit Lebolah: aut Creauit omnipotens celum, & terram, sed: Cre-  
auit iudicis: ut nimis tūnq[ue] ipsa mundi creatione admoneret eundem esse mundi crea-  
torem, & iudicem, qui eundem deberet iudicare, atque adeo ista cōminatione  
tanto ante iactata homines à peccando deterriteret, admoneret que non eis abu-*

*In ipso man-  
dismissis iudi-  
cū mensio[n]e.  
Exod. 9.18.*

*tendū mundo, quem non solum tanquam omnipotens, sed etiā tamquam iudex  
fabricauerat, vt intelligerent iudicem futurū mundi eundem mundi conditorem.  
Eandem Dei misericordiam habes expressam Exod. 9, vbi cum Deus statuisse  
perdere grandine omnia Agypti pecora, & cūcta, quæ reperiētur in agri, mo-  
nuit per Moysen Pharaonē ut ea sub testa colligeret. Vide incredibilem Dei cle-  
mentiam illius verbis expressam: En pluam crux haec ipsa hora grandinem multam usum,  
quod non fuit in Agypto adie, quæ fundata est usque in præsentem tempus. Malle ergo rā nunc,  
& congrega iumentatus, & omnia quæ habes in agro, homines enim, & iumenta, & uni-  
uersa, quæ inuenias fuerint foris, nec congregata de agri, cedideritque super ea grando, morie-  
tur. Et statim subiungitur, Qui timuit, verbū Dei de seruū Pharaonis fecit confusare seruos  
suos, & iumenta in domos: qui autem neglexit sermonem Domini, dimisit seruos suos, & iu-  
menta in agri. In quæ locū Dei misericordia expendunt Theod. dist. 9. q. 21. super  
Exod. & D. Aug. l. q. super Exod. q. 33. Quide[m] inquit, quod mandauit Deus Pharaonis,  
cum se facturā magna grandinem minaretur, ut festinet congregare pecora sua, & qua-  
cumque essent in capo, ne grandine intereat: hoc enim non tam indignauerit, quam misericorditer  
videtur admonere, sed hoc non facit quaestionem, quod Deus etiam irascens temperat p[ro]na.*